р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 15.05.2015 г. Усть-Илимск № 87

Об итогах 18-ого традиционного районного конкурса «Ученик года 2015»

На основании плана работы с одаренными детьми», согласно приказу от 14.04.2015
№ 63 «Об организации и проведении 18-ого традиционного конкурса «Ученик года 2015» с
12.05.2015 но 14.05.2015 на базе АО Курорт «Русь» был организован и проведен 18-ый
традиционный конкурс «Ученик года 2015». В конкурсе приняли участие 11 обучающихся с 7
по 10 класс из всех школ района. Конкурс проведён на высоком организационном и
профессиональном уровне. Участники конкурса были активны во всех проводимых
мероприятиях и в основном успешно справлялись с многочисленными конкурсными
заданиями. Но по-прежнему низкие результаты у большинства участников по конкурсам:
«Учебные предметы» «Знание родного края». Наибольшее количество баллов в конкурсных
испытаниях набрал Клименченко Александр -  учащийся 10 класса МОУ «Эдучанская СОШ».

Большую помощь в подготовке и проведении конкурса оказали работники АО Курорт
«Русь»», Рябчиков А.Е - директор МОУ ДОД «ДЮСШ», Зятькова О.В,- заместитель
директора МОУ ДО «ДЮСШ», Никитин А.А. - учитель математики МКОУ «Подъеланская
СОШ», Козлов Илья учащийся 8 класса МКОУ «Подъеланская СОШ».

На основании выше изложенного, согласно Положению о проведении районного
конкурса «Ученик года 2015», руководствуясь п.п. 3.5., 3.6., 4.1.2., 5.3.8 Положения об Отделе
образования администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить дипломами и ценными подарками победителя и призеров конкурса «Ученик
года 2015»:

-  Клименченко Александра, учащегося 10 класса МОУ «Эдучанская СОШ»,
занявшего 1 место в конкурсе «Ученик года 2015»,

-  Палеху Марию, учащуюся 10 класса МОУ «Невонская COIII №1», занявшую 2-
место в конкурсе «Ученик года 2015

-  Федоровскую Кристину, учащуюся 7 класса МКОУ «Подьеланская СОШ»,
занявшую 3-е место в конкурсе «Ученик года 2015»

2. Наградить грамотами и ценными подарками участников конкурса:
-  Качуренко Александру, учащуюся 8 класса «МОУ «Невонская СОШ № 2»;
-  Волнину Светлану, учащуюся 10 класса МОУ «Эдучанская СОШ»;
-  Каргапольцеву Алину, учащуюся 8 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
-  Тарасова Романа, учащегося 10 класса МОУ «Тубинская СОШ»;
-  Кускову Полину, учащуюся 8 класса МОУ «Седановская СОШ»;
-  Цветкову Алену, учащуюся 10 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
-  Коваленко Татьяну, учащуюся 10 класса МОУ «Бадарминская СОШ»;

3. Наградить грамотами участников конкурса «Ученик года 2015», победивших в
следующих номинациях:

«Эссе»
-  Федоровскую Кристину, учащуюся 7 класса МКОУ «Подъеланская COL1I»;

«Знание учебных предметов»
-  Клименченко Александра, учащегося 10 класса МОУ «Эдучанская СОШ»;

«Интеллект»
-  Палеху Марию, учащуюся 10 класса МОУ «Невонская СОШ №1»;

«Знание родного края»
-  Клименченко Александра, учащегося 10 класса МОУ «Эдучанская СОШ»;

«Творческий потенциал»
-  Тарасова Романа, учащегося 10 класса МОУ «ТубинскаяСОШ»

«Мастер-класс»
-  Каргапольцеву Алину, учащуюся 8 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;

«Спортивный конкурс»
-  Тарасова Романа, учащегося 10 класса МОУ «Тубинская СОШ»

«Поединок»
-  Цветкову Алену, учащуюся 10 класса МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;

«Социальное партнерство»
-  Кускову Полину, учащуюся 8 класса МОУ «Седановская СОШ»;

«Самопрезентация»;
-  Волнину Светлану, учащуюся 10 класса МОУ «Эдучанская COLII »;

«Эрудиция»
-  Коваленко Татьяну, учащуюся 10 класса МОУ «Бадарминская СОШ»;

«I Ipecc -  конференция»
-  Цветкову Алену, учащуюся 10 класса МОУ «Железнодорожная СОШ №1»;

«Творческий конкурс»
-  Палеху Марию, учащуюся 10 класса МОУ «Невонская СОШ № 2»

«Мини-сочинение»
-  Качуренко Александру, учащуюся 8 класса МОУ «Невонская СОШ №2 »;

4. Объявить благодарность всем членам оргкомитета.

5. Объявить благодарность за помощь в организации и проведении конкурса «Ученик
года 2015»

-  персоналу АО Курорт «Русь» и лично генеральному директору Хоменко Сергею
Дмитриевичу, а также

Чубиковой Елене Юрьевне, психологу АО Курорт «Русь»;

т
Мулюковой Галине Дмитриевне, директору Службы питания АО Курорт «Русь»;
Колеговой Нине Александровне, заместителю директора по персоналу АО
Курорт «Русь»;
Хорунжий Елене Николаевне, директору детского оздоровительного лагеря АО
Курорт «Русь»;
Рогову Кириллу Владимировичу, музыкальному работнику АО Курорт «Русь»;

-  Рябчикову Анатолию Егоровичу, директору МОУ ДО «ДЮСШ»;
-  Зятьковой Ольге Васильевне, заместителю директора МОУ ДО «ДЮСШ»;
-  Никитину Андрею Алексеевичу, учителю математики МКОУ «Подьеланская COIIJ»;
-  Козлову Илье, учащемуся 8 класса МКОУ «Подьеланская СОШ».

6. Объявить благодарность МКОУ «Подьеланская СОШ» за подготовку и проведение
заключительного этапа конкурса «Ученик года 2015».

7. Администрации муниципальных общеобразовательных учреждений проанализировать
результаты участия учащихся в конкурсе, учесть имеющиеся замечания при подготовке и
проведении традиционных школьных конкурсов «Ученик года».

Начальник
Отдела образования А.В. Шаблов